
Proposta Numero: DEL-2859-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n.2 del d. lgs. 50/2016 della 
fornitura triennale di kit monouso dedicato al sistema per il trattamento a vapore acqueo per 
ipertrofia prostatica benigna REZUM in uso presso la S.C. Urologia del Presidio Ospedaliero Centrale
S.O. “SS. Annunziata” – Provvedimenti. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con deliberazione del Direttore Generale n. 1803 del 03.08.2023, è stata aggiudicata la fornitura
triennale  di  kit  monouso  dedicato  al  sistema per  il  trattamento  a  vapore  acqueo  per  ipertrofia
prostatica benigna REZUM in uso presso la S.C. Urologia del Presidio Ospedaliero Centrale S.O.
“SS. Annunziata” in favore della ditta SBM S.r.l., per un importo complessivo pari ad € 488.054,70
oltre IVA al 22%, per un totale di € 595.426,74 Iva al 22% compresa;
- il contratto ha decorrenza sino a tutto il 31/07/2026;
-  tuttavia,  nell'anno 2024 il  budget  è  esaurito, giusta nota  prot.  n.  183961 del  04.10.2024 del
Direttore del Dipartimento Farmaceutico con la quale ha, altresì, comunicato i relativi fabbisogni
fino al 31.12.2024;
 
RITENUTO, pertanto, necessario, al fine di garantire le attività d’istituto della S.C. di Urologia,
rimodulare gli importi contrattuali necessari per assicurare la fornitura in oggetto, nel rispetto ed
invarianza dell’importo contrattuale complessivo e della durata del medesimo e, in conseguenza, gli
importi delle relative autorizzazioni di spesa, come di seguito indicato:

AUTORIZZAZIONE  IMPORTO
ASSESTATO CON

IVA AL 22%

ANTICIPAZIONE SPESA
E REGISTRAZIONE

VARIAZIONE SOMME
REGISTRATE

Aut. 2024 UASA1601 – 432-0 € 198.475,58 con
una disponibilità
residua pari ad €

1.945,83 

€ 87.562,75
ANTICIPAZIONE ANNO

2026

€ 286.038,33

Aut. 2025 - UASA1601 – 262-0 € 198.475,58 ANNO 2025 € 198.475,58

Aut. 2026 - UASA1601 – 124-0 € 115.777,41 € 87.562,75 registrate sul
Bilancio 2024, pertanto

sottratte dal Bilancio 2026

€ 28.214,66

L’estensore, Coadiutore Amministrativo, Dott.ssa Chiara Anna Reccia
L’istruttore, Collaboratore Amministrativo, Dott.ssa Ivana Panettieri
Il Direttore dell’Area Gestione Patrimonio: dott. Lorenzo Francesco Russo



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale 
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in 
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto che, con deliberazione del Direttore Generale n. 1803 del 03.08.2023, è
stata aggiudicata la fornitura triennale di kit monouso dedicato al sistema per il trattamento a
vapore acqueo per ipertrofia prostatica benigna REZUM in uso presso la S.C. Urologia del
Presidio Ospedaliero Centrale S.O. “SS. Annunziata” in favore della ditta SBM S.r.l., per un
importo complessivo pari ad € 488.054,70 oltre IVA al 22%, per un totale di € 595.426,74
Iva al 22% compresa;

2. di  dare  atto della nota  prot.  n.  183961  del  04.10.2024  con  la  quale  il  Direttore  del
Dipartimento  Farmaceutico  ha  comunicato  che  le  quantità  dei  kit  monouso  dedicati  al
sistema  per  il  trattamento  a  vapore  acqueo  per  ipertrofia  prostatica  benigna  REZUM
risultano esaurite ed ha formulato i fabbisogni fino al 31.12.2024;

3. di  disporre,  nel  rispetto  della  invarianza  dell’importo  contrattuale  complessivo  e  della
durata del medesimo, la rimodulazione degli importi contrattuali necessari per assicurare la
fornitura triennale di kit monouso dedicato al sistema per il trattamento a vapore acqueo per
ipertrofia  prostatica  benigna  REZUM  in  uso  presso  la  S.C.  Urologia  del  Presidio
Ospedaliero Centrale S.O. “SS. Annunziata” – aggiudicata alla ditta SBM S.r.l. – attese le
esigenze rappresentate dal Direttore del Dipartimento Farmaceutico; 

4. di registrare le somme necessarie per assicurare la fornitura in oggetto sino alla scadenza
naturale del contratto,  sul conto economico  70010000090 “Dispositivi  medici e materiali
sanitari”, come da prospetto che segue:

AUTORIZZAZIONE  IMPORTO
ASSESTATO CON

IVA AL 22%

ANTICIPAZIONE SPESA
E REGISTRAZIONE

VARIAZIONE SOMME
REGISTRATE

Aut. 2024 UASA1601 – 432-0 € 198.475,58 con
una disponibilità
residua pari ad €

1.945,83 

€ 87.562,75
ANTICIPAZIONE ANNO

2026

€ 286.038,33

Aut. 2025 - UASA1601 – 262-0 € 198.475,58 ANNO 2025 € 198.475,58

Aut. 2026 - UASA1601 – 124-0 € 115.777,41 € 87.562,75 registrate sul
Bilancio 2024, pertanto

sottratte dal Bilancio 2026

€ 28.214,66

5. di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R. n. 40/2007.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


